

Kommunledningsförvaltningen
Juridikenheten

2023-10-26

Dnr KS 2023-388

Kommunstyrelsen

Motion (LL) - Taxan kommunala digitala handlingar

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen avslås.

Ärende

I motionen föreslår ledamot från Linköpingslistan (LL) att taxan för begäran av kommunala digitala handlingar ska vara kostnadsfri.

Motiveringen till förslaget är att rätten att ta del av kommunala handlingar är en förutsättning för att politiken ska kunna utföra sina politiska uppdrag och därmed bidra till demokratin. Vid begäran om en digital handling om flertalet sidor kan det tillkomma en avgift om flera hundra kronor. I andra kommuner är digitala handlingar kostnadsfria. Dessutom ger avgiftsförordningen inget stöd för att ta betalt för digitala kopior av dokument. Motionären anser att det ska vara kostnadsfritt att ta del av kommunala offentliga handlingar digitalt i Linköpings kommun. Ekonomiska förutsättningar ska inte vara något som kan hindra allmänheten eller politiken från att utföra sina demokratiska möjligheter.

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om en taxa som ska tillämpas vid utlämnande av kopia av allmän handling. Taxan ska tillämpas av alla kommunens verksamheter. Av taxan framgår att det är samma avgift för kopia och utskrift på papper som lämnas ut på stället eller skickas med post eller telefax som för digitala handlingar som skickas med e-post. I taxan finns även reglerat att avgift inte ska tas ut när förtroendevalda inom Linköpings kommun begär ut handlingar när det krävs för att dessa ska kunna fullgöra sitt uppdrag.

Kommunen omfattas inte av avgiftsförordningen som reglerar statliga myndigheters uttag av avgifter. Kommunen har istället möjlighet att ta ut en taxa med en avgift upp till kommunens självkostnad. Det råder därmed stor frihet för kommunen att utforma sin taxa. Den nuvarande taxan har prövats av såväl förvaltningsrätt som kammarrätt och har vunnit laga kraft. Av prövningen följer att taxan inte strider mot självkostnadsprincipen. Tryckfrihets-

förordningens regler gör att det alltid är möjligt att ta del av offentliga allmänna handlingar på plats hos kommunen utan avgift.

Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att motionen avslås med motiveringen att kommunen har rätt att ta ut en avgift även för digitala handlingar, upp till kommunens självkostnad.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (LL) - Taxan kommunala digitala handlingar, svar, 2023-10-26

Ekonomiska konsekvenser

Motionssvaret innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Hållbar ekonomi för att värna kärnverksamheten

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant i detta ärende.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Juridikenheten
Motionären